

Gemeinde Bakum Postfach 1165 49454 Bakum

Ansprechpartner: **Hendrik Meiners** Telefon: 04446 89 10

E-Mail: h.meiners@bakum.de

Zimmer: EG 25

Amt/AzI:-10-24

26. März 2025

# Bekanntmachung

Hiermit gebe ich zu folgende öffentliche Sitzung bekannt:

Gemeinderat im Ratssaal des Rathauses Bakum				
Datum:	Uhrzeit:	Sitzungs-Nr.:		
Donnerstag, 03. April 2025	18:00 Uhr	15		

#### **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil
  - 1. Eröffnung der Sitzung
  - 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
  - 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
  - 4. Genehmigung des Protokolls der 14. Sitzung des Rates am 19.12.2024
  - 5. Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen
  - 6. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und über Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
  - 7. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde
  - 8. Bericht der Ausschussvorsitzenden über die Sitzung des: a) Finanz- und Liegenschaftsausschuss am 25.03.2025
  - 9. Bestellung von Herrn Stefan Feldkamp zum Bezirksvorsteher der Bauerschaft Lohe (Beschlussvorlage 315)
  - 10. Bestellung von Herrn Reinhard Ostendorf zum Bezirksvorsteher der Bauerschaft Schledehausen (Beschlussvorlage 227)
  - 11. Beschluss zur Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen für das Jahr 2024 (Beschlussvorlage 313)
  - 12. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Gemeinde Bakum Kirchstraße 3 49456 Bakum

Telefon: 04446 89 0 Fax: 04446 89 95 Web: www.bakum.de E-Mail: info@bakum.de

### Sprech- und Öffnungszeiten: Rathaus

Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr Mo. - Mi. 14.00 - 16.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr und nach Vereinbarung

#### **Familienbüro**

Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr und nach Vereinbarung

# Bankverbindungen:

Landessparkasse zu Oldenburg SLZODE22XXX DE40 2805 0100 0070 3300 55

Volksbank Vechta eG **GENODEF1VEC** DE77 2806 4179 0551 7010 00

gez. (Averbeck)







# zur Vorberatung im

# Verwaltungsausschuss am 24.03.2025

#### **Betreff:**

Bestellung von Herrn Stefan Feldkamp zum Bezirksvorsteher der Bauerschaft Lohe

Federführende/r Fachbereichsleiter	Mitzeichnender Fachbereichsleiter	Der Bürgermeister
gez. Grafe		gez. Averbeck

#### 1. Sachverhalt:

Der Bezirksvorsteher der Bauerschaft Lohe, Herr Bernard Hackmann, hat seine Tätigkeit als Bezirksvorsteher auf eigenen Wunsch nach 23 Jahren beendet. In der Versammlung der Bauerschaft Lohe am 14.032025 wurde daraufhin Herr Stefan Feldkamp als neuer Bezirksvorsteher gewählt.

# 2. Stellungnahme der Verwaltung:

Gem. § 6 der Hauptsatzung der Gemeinde Bakum bedient sich die Gemeinde zur Ausführung von Verwaltungsarbeiten in den Bauernschaften der Bezirksvorsteher oder der Bezirksvorsteherin, die ehrenamtlich tätig werden. Sie werden vom Rat auf Vorschlag der Bauerschaft bestellt.

Seitens der Verwaltung wird vorgeschlagen, entsprechend dem Vorschlag der Bauerschaft Lohe, Herrn Stefan Feldkamp, Windhus 12, 49456 Bakum, zum neuen Bezirksvorsteher der Bauerschaft Lohe zu bestellen.

# 3. Auswirkungen auf den Haushaltsplan:

keine

### 4. Beschlussempfehlung der Verwaltung:

Herr Stefan Feldkamp, Lohe, Windhus 12, 49456 Bakum, wird zum neuen Bezirksvorsteher der Bauerschaft Lohe bestellt.

### zur Vorberatung im

# Verwaltungsausschuss am 11.11.2024

#### Betreff:

Bestellung von Herrn Reinhard Ostendorf zum Bezirksvorsteherin der Bauerschaft Schledehausen

Federführende/r Fachbereichsleiter	Mitzeichnender Fachbereichsleiter	Der Bürgermeister
gez. Grafe		gez. Averbeck

#### 1. Sachverhalt:

Der Bezirksvorsteher der Bauerschaft Schledehausen, Herr Bernard Höffmann, hat seine Tätigkeit als Bezirksvorsteher auf eigenen Wunsch beendet. In der Versammlung der Bauerschaft Schledehausen am 27.09.2024 wurde daraufhin Herr Reinhard Ostendorf als neuer Bezirksvorsteher gewählt.

## 2. Stellungnahme der Verwaltung

Gem. § 6 der Hauptsatzung der Gemeinde Bakum bedient sich die Gemeinde zur Ausführung von Verwaltungsarbeiten in den Bauernschaften der Bezirksvorsteher oder der Bezirksvorsteherin, die ehrenamtlich tätig werden. Sie werden vom Rat auf Vorschlag der Bauerschaft bestellt.

Seitens der Verwaltung wird vorgeschlagen, entsprechend dem Vorschlag der Bauerschaft Schledehausen, Herrn Reinhard Ostendorf, Schledehausen, Am Kamp 14, 49456 Bakum, zum neuen Bezirksvorsteher der Bauerschaft Schledehausen zu bestellen.

### 3. Auswirkungen auf den Haushaltsplan:

keine

## 4. Beschlussempfehlung der Verwaltung:

Herr Reinhard Ostendorf, Schledehausen, Am Kamp 14, 49456 Bakum, wird zum neuen Bezirksvorsteher der Bauerschaft Schledehausen bestellt.

### zur Vorberatung im

# Finanz- und Liegenschaftsausschuss am 25.03.2025

#### Betreff:

Beschluss zur Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen für das Jahr 2024

Federführende/r Fachbereichsleiter	Der Bürgermeister
1 40/18-01-01-01-01-01-01	
gez.	gez.
gez. (Meyer)	gez. (Averbeck)

#### 1. Sachverhalt:

Gemäß § 111 Abs. 8 NKomVG dürfen Kommunen zur Erfüllung ihrer Aufgaben Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen einwerben und annehmen oder an Dritte vermitteln, die sich an der Erfüllung von Aufgaben beteiligen.

Hierbei beschließt der Bürgermeister über die Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen (Sponsoring) mit einem Wert bis zu 100,00 EUR und der Gemeinderat ab einem Betrag in Höhe von über 100,00 EUR.

Leistet ein Geber in einem Haushaltsjahr mehrere Zuwendungen, deren Gesamtwert die 100,00 EUR überschreitet, so entscheidet über die Annahme ebenfalls der Gemeinderat.

#### 2. Stellungnahme der Verwaltung:

In Anlage 1 sind die Sponsoringfälle aufgelistet, die in die Entscheidungszuständigkeit des Gemeinderates fallen.

#### 3. Auswirkungen auf den Haushaltsplan:

Der Beschluss zur Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen für das Jahr 2024 hat keine Auswirkungen auf den aktuellen Haushaltsplan.

### 4. Beschlussempfehlung der Verwaltung:

Die in der Anlage 1 aufgeführten Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen des Jahres 2023 werden angenommen.

Anlage 1

Meldung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024 Beträge eines einzelnen Zuwendungsgebers mit einem Gesamtbetrag über 100,00 EUR

	Zuwendungs- empfänger	Zuwendung		Zuwendung	Zuwendungsgeber			
lfd Nr.		Betrag	Datum des Zuwendungs- zugangs	Zuwendungszweck	Name	Straße	PLZ	Wohnort
1	Gemeinde Bakum	250,00 €	04.10.2024	Kreuze Oberschule Bakum	Else Spille	Burgring 22	49456	Bakum
2	Gemeinde Bakum	500,00 €	04.10.2024	Kreuze Oberschule Bakum	Franz Hölscher	Loher Straße 29	49456	Bakum
3	Gemeinde Bakum	300,00 €	04.10.2024	Kreuze Oberschule Bakum	Martina Spille	Loher Straße 8	49456	Bakum
4	Gemeinde Bakum	250,00 €	07.10.2024	Kreuze Oberschule Bakum	Georg Rosenbaum	Loher Straße 5	49456	Bakum
5	Gemeinde Bakum	150,00 €	04.10.2024	Kreuze Oberschule Bakum	Reinhard Sundermann	Rosenbaums Hof 26	49456	Bakum
Summe		1.450,00€						